



РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ОБЛАСТНЫЕ ЗАКОНЫ

Принят
Законодательным Собранием

13 апреля 2021 года

Статья 1

Внести в часть первую статьи 4 Областного закона от 8 июня 1994 года № 1-ЗС «О статусе депутата Законодательного Собрания Ростовской области» изменение, заменив слова «членом Совета Федерации Федерального Собрания» словом «сенатором».

Статья 2

Внести в Областной закон от 18 сентября 2002 года № 270-ЗС «О Законодательном Собрании Ростовской области» следующие изменения:

- 1) в части 2 статьи 3 слова «членами Совета Федерации Федерального Собрания» заменить словом «сенаторами»;
- 2) в пункте 32 части 2 статьи 13 слова «члена Совета Федерации Федерального Собрания» заменить словом «сенатора».

Статья 3

Внести в абзац первый части 4 статьи 13 Областного закона от 1 августа 2011 года № 635-ЗС «О Правительстве Ростовской области» изменение, заменив слова «члены Совета Федерации Федерального Собрания» словом «сенаторы».

Статья 4

Внести в часть 5 статьи 6 Областного закона от 14 сентября 2011 года № 666-ЗС «О публичных слушаниях по проектам областных законов об областном бюджете и об отчете об исполнении областного бюджета» изменение, заменив слова «члены Совета Федерации Федерального Собрания» словом «сенаторы».

Статья 5

Внести в Областной закон от 12 мая 2016 года № 525-ЗС «О выборах и референдумах в Ростовской области» следующие изменения:

1) в части 2 статьи 33 слова «члена Совета Федерации Федерального Собрания» заменить словом «сенатора»;

2) в части 4 статьи 55 слова «члена Совета Федерации Федерального Собрания» заменить словом «сенатора».

Статья 6

Настоящий Областной закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Губернатора Ростовской области

г. Ростов-на-Дону
23 апреля 2021 года
№ 461-ЗС



И.А. Гуськов